
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BUSKU ZDROJU 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie odstrzału  sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpienia afrykańskiego 
pomoru świń na terenie powiatu buskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 8, pkt 8a, pkt 8b oraz ust. 1a i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. 2023, poz. 1075) zarządza 
się co następuje : 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt – afrykańskiego 
pomoru świń, uznaje się teren wymienionych poniżej obwodów łowieckich, zawierających się w granicach 
administracyjnych powiatu buskiego – obwód łowiecki nr: 163, 179, 180,197.  

§ 2. Na obszarze zagrożenia wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt określonym w § 1, nakazuje się 
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego dzików wolno żyjących 
w terminie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 grudnia 2025 r. w ilościach podanych w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Nakazuje dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze wskazanym 

w § 1 niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Busku - Zdroju każdego 
przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać przeznaczone do produkcji 
mięsa na użytek własny myśliwego lub poddane utylizacji. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich wskazanych 
w § 1. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu buskiego. 

§ 7. Rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2025 r. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Busku-Zdroju 

 
 

lek. wet. Artur Uchański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1099



Załącznik do rozporządzenia Nr 1/2025 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Busku Zdroju 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Nr 1 do Rozporządzenia Nr 1/2025 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Busku - Zdroju z dnia 20 marca 2025 r. 

Wykaz obwodów łowieckich oraz liczba dzików nakazanych do odstrzału sanitarnego 

 na terenie powiatu buskiego w okresie 1 kwiecień – 31 grudzień 2025 r. 

Numer obwodu 
łowieckiego 

Liczba dzików nakazanych do odstrzału sanitarnego 

163 4 

179 4 

180 5 

197 15 

Razem 28 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1099


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BUSKU ZDROJU z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Nr 1 do Rozporządzenia Nr 1/2025Powiatowego Lekarza Weterynarii w Busku - Zdroju z dnia 20 marca 2025 r.

		2025-03-21T11:01:12+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




